
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 136    DATA 12-08-2021 

 
OGGETTO:    CANONE ANNUALE ASSISTENZA IMPIANTO DI 

SPILLATURA EROGAZIONE ACQUA E RESTYLING ESTETICO 

FUNZIONALE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA LORENZONI S.R.L. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con cui è stato dato incarico a tempo determinato part-time 
ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali per la copertura del posto di 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico - Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’Ufficio 
tecnico comunale all‘ Arch. Aldo LANGONE; 
 
Visto il bilancio di previsione 2021/2023; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 17 del 15.05.2012 con la quale si è determinato di acquistare 
ed installare una struttura in legname da utilizzare come punto di erogazione di acqua potabile nel Comune 
di Borgo Velino; 
 
Richiamata la determinazione n. 81T del 14.06.2012 con la quale il Comune di Borgo Velino ha proceduto 
all’acquisto della struttura di cui sopra ed ha affidato alla società Lorenzoni s.r.l., con sede in Magliano 
Sabina (RI), la fornitura e posa in opera della stessa nonché la gestione per l'erogazione alla cittadinanza di 
acqua potabile trattata, mediante pagamento a gettoniera o chiave; 
 
Vista la nota della società Lorenzoni s.r.l., con sede in Magliano Sabina (RI), trasmessa via e-mail in data 
05.12.2020 ns prot. n. 4739, con la quale venivano proposte le nuove condizioni per la gestione 
dell’erogazione, sotto riportate:  
- contratto di assistenza tecnica programmata triennale; 
- restyling sia estetico che funzionale della casa dell’acqua attraverso la sostituzione del pannello di 
erogazione con un nuovo che prevede la sanificazione notturna automatica, generatore di ozono, nuovo 
lettore di card/chiavette, sistema di rilevamento incassi, nuova serigrafia pannello; 



- installazione di un cambia bombole automatico; 
- revisione del box in legno; 
al prezzo di € 2.850,00 oltre IVA pari a € 627,00 per un TOTALE di € 3.477,00; 
 
 
Richiamata la delibera di giunta municipale n. 31 del 12.05.2021 con la quale si è approvata la nuova 
proposta formalizzata dalla società Lorenzoni s.r.l. con sede in Magliano Sabina (RI) inerente il servizio di 
assistenza tecnica programmata dell’ impianto di erogazione acqua, "Acqua Si" per l'erogazione alla 
cittadinanza di acqua potabile trattata, mediante pagamento a gettoniera o chiave, alle condizioni e termini 
descritti nella relativa proposta, descritta in premessa, pertanto con una durata contrattuale di 3 anni e lo 
schema di contratto, demandando al Responsabile Area Tecnica gli atti conseguenti alla Delibera stessa ; 
 
Ritenuto di dover recepire la sopra richiamata D.G.M. n. 31/2021 e approvare il nuovo contratto di 
assistenza tecnica programmata triennale, allegato alla delibera stessa,  che in schema si allega alla 
presente e ne costituisce parte integrante; 
 
Tenuto conto dei colloqui intercosi per necessari chiarimenti sulla formulazione dell’offerta e successiva 
esplicazione pervenuta al protocollo n. 3455 in data 12.08.2021; 
 
Ritenuto di poter affidare alla ditta Lorenzoni srl con sede in Magliano Sabina (RI), via Cavour, 14, P.IVA. 
00866750573, la gestione della struttura di proprietà Comunale per la fornitura di acqua potabile trattata, 
con il contratto triennale sopra richiamato; 
 
Ritenuto dover impegnare la apposita somma, pari ad € 3.477,00 IVA compresa necessaria al nuovo canone 
di assistenza annuale (con nuovo contratto da sottoscrivere come sopra specificato) nonché per la fornitura 
delle bombole di gas alimentare necessarie al funzionamento della fontana ecologica, sul capitolo 1050/3 
codice 01.05-1.03.02.15.999 sul bilancio 2021; 
 
Dato atto che la Ditta Lorenzoni srl con sede in Magliano Sabina (RI), via Cavour, 14, P.I.: 00866750573, 
risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali, come da certificato INAIL prot. 
INPS_26545897 del 14.06.2021 in atti, con scadenza il 12.10.2021; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate. 
 
Di prendere atto di quanto disposto con la Delibera di G.M. n. 31 del 12.05.2021;   
 
Di approvare il nuovo contratto di assistenza tecnica programmata triennale che in schema si allega alla 
presente e ne costituisce parte integrante. 
 
Di affidare alla ditta Lorenzoni srl con sede in Magliano Sabina (RI), via Cavour, 14, p.i. 00866750573, la 
gestione della struttura di proprietà Comunale per la fornitura di acqua potabile trattata, con il contratto 
triennale sopra richiamato. 
 
Di impegnare dover impegnare la apposita somma, pari ad € 3.477,00 IVA compresa necessaria al nuovo 
canone di assistenza annuale (con nuovo contratto da sottoscrivere come sopra specificato) nonché per la 



fornitura delle bombole di gas alimentare necessarie al funzionamento della fontana ecologica, sul capitolo 
1050/3 codice 01.05-1.03.02.15.999 sul bilancio 2021;   
 
Di impegnare dover impegnare la apposita somma, pari ad € 3.477,00 IVA sul bilancio 2022; 
 
Di impegnare dover impegnare la apposita somma, pari ad € 3.477,00 IVA sul bilancio 2023; 
 
Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario di procedere alle liquidazioni delle fatture per  il 
canone di assistenza nonché per la fornitura delle bombole di gas alimentare necessarie per la fontana 
ecologica Acqua SI installata in Borgo Velino, senza l’assunzione di ulteriori atti da parte del servizio Area 
Tecnica, previa acquisizione del DURC e della tracciabilità dei flussi finanziari della ditta affidataria del 
servizio.   
 
CIG  Z5132C1EC7 

                                                                                     

 

 

 
 

 

 

Lì, 12-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 12-08-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 12-08-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 12-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  18-08-2021                numero di pubblicazione  295 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


